-

»
L1

44/ CITTA DI RAGUSA

WWW.comune.ragusa.it ‘\ Uy 7({? / {0
SETTORE XV

L Corpo di Polizia Municipale
Ve Sorvizio “Mobilita Urbana”

ﬁ Via M. Spadola n°® 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211 676771 Fax 0932 248826
w8 mail polizia.municipale@comuna.ragusa.it

Prot.257/T
IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che dovendo realizzare le nuove condotte idriche e fognarie nel villaggio
Cisternazzi ¢ gli attraversamenti per la predisposizione degli allacciamenti delle nuove utenze,
operando con mezzi meccanici che occuperanno parte della sede stradale, nel tratto evidenziato sulla
planimetria allegata, che va dal cavalcavia che immette dalla ex strada provinciale Ragusa - S.Croce
Camerina alla contrada Cisternazzi per una lunghezza di circa 500 mt. in direzione contrada Cimilla,
occorre restringere parte della carreggiata, con la possibilita di consentire un solo senso unico di
marcia che sarad regolato tramite un impianto semaforico mobile, dalle ore 07.00 alle ore 18.00 dal 21
al 25 giugno 2010;

CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario, dalle ore 07,00 alle ore 18.00 dal 21 al 25 glugno
2010, I'adozione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico mobile posizionato
prima e dopo I'ingombro del cantiere sulla carreggiata, sul tratto di strada che va dalla fine del
cavalcavia che immette dalla ex strada provinciale Ragusa - S.Croce Camerina alla contrada
Cisternazzi, per circa 500 mt. in direzione della contrada Cimilla, cosi come evidenziato sulla
planimetria allegata che fa parte integrante del presente provvedimento; Dovra, altresi, essere impedito
il transito dei veicoli in uscita dalla via Madonna di Lourdes e dalla via Massabielle, rispettivamente
quando I’impianto semaforico sard posizionato sulla parte finale del cavalcavia (all’intersezione con la
via M. di Lourdes) e quando interesseranno |’area di intersezione prossima alla stessa via Massabielle,
poiché, a causa dell’impossibilita dj rispettare i tempi regolati dal semaforo (non visibile da quelle
strade), I'immissione dei veicoli sulla via principale, potrebbe causare situazioni di pericolo per la
circolazione.

CONSIDERATO che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento dei
lavori ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della
circolazione;

VISTI gli artt. 5 ¢. 3° ¢ 7 del Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada:
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;

VISTO I'art. 53 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

Dal 21 al 25 giugno 2010, dalle ore 07,00 alle ore 18.00, il senso unico alternato, regolato da
impianto semaforico mobile posizionato prima e dopo Pingombro del cantiere sulla carreggiata
del tratto di strada che va dalla fine del cavalcavia che immette dalla ex strada provinciale
Ragusa — S.Croce Camerina alla contrada Cisternazzi, per circa 500 mt. in direzione della
contrada Cimilld, cosi come evidenziato sulla planimetria allegata che fa parte integrante del
presente provvedimento.

Dovra essere impedita la circolazione dei veicoli in uscita dalla via Madonna di Lourdes e dalia
via Massabielle, rispettivamente quando I'impianto semaforico sari posizionato

finale del cavalcavia (all’intersezione con la via M. di Lourdes) e quando interes
di intersezione con la stessa via Massabielle.

Ufficio Viabilitd — Tel. 0932 - 676749 ¢ mai) viabilita.pm@ comune.ragusa.it gfw@;’f



osservanza alle norme di cui agli artt. 20 e 2] del D.L.vo 30/4/1992, n. 285 e dall'art. 30 all'art. 43 del
regolamento d’esecuzione ¢ d’attuazione del codice della strada, D.P.R. 16/12/1992, n. 495 cosi comne
modificato dal D.PR. 16/09/96, n. 610 nonché al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dej
Trasporti del 10/07/2002.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare |a presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

At sensi dell’art. 37, comma 3, del Dlgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono
0 autorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le
formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrutture
e dei Trasporti che decide in merito.
Ragusa, 18 giugno 2010

Isp. Umberrg Ravallese

o

cERVIZID
S RITITNARTD CAPGS R
ﬁﬁ%&)émzﬁm RIG CAPD

f ﬁo;‘z.lssa Comevita 4 riscione}

Pl

Ufficio Viabilita - Tel. 0932 — 676749 e mail viabiiita.pm@comune.ragusa.it



